III.

Jaime, por la gracia de Dios 
Rey de Aragon, de Valencia, de 
Cerdeña y Córcega, Conde de Bar- 
celona y de la Santa Iglesia Ro- 
mana. Almirante, Vexilario y 
Capitan General : A nuestros ama- 
dos gobernadores ó lugartenientes, 
bailes y oficiales que han de leer 
esta carta, salud y afecto. Como 
há Poco cierto halcon de primera 
muda de Jaime Burgués, vecino 
de Barcelona, con que cazaba en 
término de Supricat, se ha per- 
dido, cuyo halcon quiere tener 
nuestro muy querido hijo el in- 
fante D. Pedro, Conde de Ripa- 
curcia ; por tanto, á todos y á cada 
uno de vosotros decimos y man- 
damos expresamente, en cuanto al 
mencionado halcon, que si en los 
lugares de vuestra jurisdiccion se 
encontrare ó cogiere por casua- 
lidad, lo envieis en seguida á 
nuestro gobierno de Barcelona, 
entregandolo al supradicho Jaime, 
y haciendo pregonar inmediata- 
mente que nadie, bajo la pena 
prudencial que impongais, ose ó 
intente ocultar dicho halcon ó re- 
tenerlo bajo ningun pretexto, sino 
que en cuanto llegue á las manos 
de cualquiera, os lo muestre y en- 
tregue sin tardanza. Dado en Bar- 
celona, á 20 de Octubre de 1322.

IV.

Nos, Infans Alfonsus Illustris- 
simi Domini Regis Aragonum pri- 
mogenitus eiusque generalis procu- 
rator ac Comes Urgelli. Compa- 
cientes labori vestri Paschalis de 
Farisa venatoris seu aucupis vicini 
Turolii cum presenti cata nostra 
concedimus vobis quod pro qua- 
libet aquila qua per vos fuerit capta 
dabantur vobis tres solidos jaccen- 
ses quamdiu nobis placuerit et circa 
hec vos legaliter habeatis. Man- 
dantes per presentem universis et 
singulis baiulis dicti domini Regis 
et nostri presentibus et futuris infra 
regna et terras dicti domini Regis 
et nostri constitutis et utrique ip- 
sorum vel eorum loca tenentibus 
quatenus quocienscumque eisdem 
exhibebitis aquilas vivas aut mor- 
tuas per vos captas vel capita ip- 
sarum deut vobis pro emoquoque 
capite tres solidos jaccentes vel cui 
volueritis loco vestri quamdiu ut 
predicitur de nostra processerit vo- 
luntate et circa hec vos habueritis 
legaliter ut est dictum. Mandantes 
etiam baiulis dictorum Regnorum 
generalibus presentibus vel qui pro 
tempore fuerint quod dictis caiulis 
exhibentibus apocham seu apochas 
solutionum tempore ipsorum ratio- 
cinii quicquid proinde exolverint 
vobis in eorum compoto recipiant 
et admittant. In cuius rei testimo- 
nium presentem vobis fieri jus- 
simus nostro sigillo munitam. Data 
Turolii quarto nonas januarii anno 
Domini millesimo trecentesimo vi- 
cesimo sexto. Sigilletur. (Cartas 
Reales de 1327.)